
 
 

М Э Р И Я   

города Новосибирска 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЗЕРЖИНСКОГО  РАЙОНА 
 

города Новосибирска 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  


От 19.03.2019               № 33 

 

О проведении районного спортивного 

праздника «Юные олимпийцы 

Дзержинки – 2019» 

 

             

В соответствии с планом работы методических объединений ДОУ 

Дзержинского района, как итоговое мероприятие районного методического 

объединения физкультурных руководителей; в целях развития физкультурно-

оздоровительного направления в системе дошкольного образования 

Дзержинского района, обмена опытом работы, творческими навыками между 

педагогами, повышения профессионального мастерства педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести районный спортивный праздник «Юные олимпийцы Дзержинки 

– 2018» «Мир сказок и спорта!» 16 мая 2019 года на базе СК «Темп» 

         2.Утвердить Положение о спортивном празднике «Юные олимпийцы 

Дзержинки – 2018» (далее по тексту –  Спортивный праздник) (Приложение №1), 

состав оргкомитета по подготовке и проведению Спортивного праздника 

(Приложение №2). 

3. Территориальной группе методистов МКУДПО «ГЦРО» в Дзержинском 

районе (руководитель Галина Анатольевна Сороковик) обеспечить методическое 

сопровождение, организовать проведение Спортивного праздника. 

4. Руководителям образовательных учреждений, имеющих дошкольные 

группы: 

4.1.Обеспечить организационные условия для участия воспитанников в 

Спортивном празднике. 

4.2. Обеспечить сопровождение и безопасность участников Спортивного 

праздника, возложить ответственность на сопровождающих за жизнь и здоровье 

детей в пути следования и во время  проведения  Спортивного праздника. 



5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Захарову Ирину Владимировну. 

 

 

Начальник  отдела образования И.М. Сысоева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сороковик 

2793091 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО  

 приказом начальника РОО  

от  _________ №  ______ 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Районный спортивный праздник «Юные олимпийцы Дзержинки - 2019» 

«Мир спорта и сказок!» (далее по тексту – Спортивный праздник) проводится с 

целью развития физкультурно-оздоровительного направления в системе 

дошкольного образования Дзержинского района. 

Задачи спортивного праздника: 

 -популяризация двигательной активности у детей дошкольного возраста; 

-предоставление возможности детям проявить себя, свои способности;  

-развитие двигательных способностей (силу, быстроту, гибкость, 

выносливость, координацию); 

-воспитание у детей дружелюбия, стремления к взаимовыручке, поддержке, 

здоровому соперничеству; 

-повышение профессионального мастерства педагогов. 

 

 

2. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 

Общее руководство подготовкой и проведением Спортивного праздника 

осуществляет отдел образования администрации Дзержинского района города 

Новосибирска совместно с территориальной  группой  методистов МКУДПО 

«ГЦРО» в Дзержинском районе. Спортивный праздник проводится при поддержке 

МБУ «СОК «Темп» в части предоставления спортивного объекта. 

Непосредственное проведение Спортивного праздника осуществляет жюри. 

Члены жюри: Сороковик Г. А. -  руководитель ТГМ МКУДПО «ГЦРО», Ретхер Н. 

М. - гл. специалист отдела образования Дзержинского района, Дуренкова С. В. - 

методист ТГМ МКУДПО «ГЦРО». 

Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска 

осуществляет содействие в части оказания информационной поддержки 

мероприятия. 

Отдел образования администрации Дзержинского района обязан обеспечить 

соблюдение требований Гражданского кодекса РФ об интеллектуальной 

собственности, и несет ответственность за нарушение авторских и смежных прав 

при публичном исполнении музыкальных произведений, публичной трансляции 

радио и телепередач. 

Отдел образования администрации Дзержинского района осуществляет 

действия в отношении персональных данных участников вышеуказанного 

мероприятия согласно Федеральному закону №152-ФЗ от 27.07.2006 "О 

персональных данных". 

 



3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 
Спортивный праздник проводится 16 мая 2019 года в спортивном зале СОК 

«Темп» по адресу: ул. Красина, 74/1 

Начало спортивного праздника в 9.00. Окончание – 12.00. 

 

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

 В Спортивном празднике принимают участие дети старшего дошколь- ного 

возраста, имеющие допуск врача. 

К участию в Спортивном празднике допускаются команды воспитан- ников 

дошкольных групп образовательных учреждений Дзержинского района города 

Новосибирска, в составе 8 человек. 

Форма одежды участников должна соответствовать правилам спортивного 

праздника: сменная спортивная обувь, шорты, футболка, эмблема ОУ. 

Запрещается оказывать противоправное влияние на результаты спортивных 

соревнований, включенных в настоящее положение. Запрещается участвовать в 

азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари 

на официальные спортивные соревнования в соответствии с требованиями, 

установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2. Федерального закона от 4 декабря 

2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Федерации».  

 

5. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ 

Спортивный праздник проводится в форме веселых эстафет с 

использованием следующего оборудования: конус-старт, конус-финиш, «золотой 

ключик», мешок для прыжков, обруч, обруч с 8-ю прикреплёнными яблочками, 

тоннель (длина 3 м), 8 скомканных листов бумаги, корзина. Команды выходят нам 

старт в порядке, определенном жребием. 

 

6. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ  

Члены жюри в составе оргкомитета оценивают двигательные способности 

дошкольников - участников Спортивного праздника (силу, быстроту, гибкость, 

выносливость, координацию). 

 

7. НАГРАЖДЕНИЕ 

Все участники (воспитанники и педагоги) награждаются благодарствен- 

ными письмами и дипломами отдела образования администрации Дзержинского 

района и ТГМ МКУДПО «ГЦРО» за участие в Спортивном празднике по 

номинациям: «Самые ловкие», «Самые быстрые», «Самые дружные», «За волю к 

победе». 

Отчет о проведении спортивного праздника предоставляются на бумажном 

и электронном носителях в (управление физической культуры и спорта мэрии 

города Новосибирска) в течение трех дней после окончания соревнования. 

 



8. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Расходы, связанные с организацией и проведением Спортивного праздника 

несет территориальная группа методистов МКУДПО «ГЦРО» в Дзержинском 

районе, муниципальные образовательные учреждения Дзержинского района 

города Новосибирска. 

Предоставление муниципального имущества для проведения соревнований 

производится в порядке, определенном законодательством РФ и нормативно-

правовыми актами муниципального образования города Новосибирска. 

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И 

ЗРИТЕЛЕЙ   
 Спортивный праздник проводится на спортивном сооружении, твечаю -щий 

требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действую -щих на 

территории Российской Федерации.  

 Организация оказания скорой медицинской помощи осуществляется в 

соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 1 марта 2016 г. N 

134н. "О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и 

проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая 

порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне".  

На спортивном празднике в течение всего времени дежурит медицинский 

работник.  

Ответственность за обеспечение общественного порядка и общественной 

безопасности при проведении отдел образования администрации Дзержинского 

района города Новосибирска.  

Ответственность за медицинское обслуживание участников спортивного 

праздника возлагается на отдел образования администрации Дзержинского района 

города Новосибирска. 

10. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ 

 Участникам мероприятия рекомендуется иметь при себе договор (оригинал) 

о страховании от несчастных случаев жизни и здоровья. 

11. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 

 Заявки на участие в Спортивном празднике подаются в  ТГМ МКУДПО 

«ГЦРО» (dzerj@nios.ru) до 25 апреля 2019 года по форме: 
Образовательное 

учреждение 

Название 

команды 

Фамилия, имя 

участника 

Возраст 

участника 

ФИО 

педагога 

     

 

Настоящее положение является официальным приглашением на 

Спортивный праздник. 
 

  

mailto:dzerj@nios.ru


Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО  

 приказом начальника РОО  

от  _________ №  ______ 

 

 

 

Состав 

 оргкомитета районного спортивного праздника 

«Юные олимпийцы Дзержинки – 2019» 

 

   

Сороковик Галина Анатольевна 

 

Ретхер Наталья Михайловна 

- 

 

- 

 

руководитель ТГМ МКУДПО «ГЦРО», 

председатель жюри 

главный специалист отдела образования 

Дзержинского района, сопредседатель 

Дуренкова Светлана Валентиновна - методист ТГМ МКУДПО «ГЦРО», 

секретарь 

Усманова Галина Владимировна - руководитель РМО инструкторов по ФВ, 

инструктор по физической культуре 

МКДОУ д/с № 362 

Черкасова Татьяна Семеновна - физкультурный руководитель МКДОУ 

д/с № 110 

Трофимова Анна Александровна - 

 

инструктор  по физической культуре 

МКДОУ д/с № 262 

Летяйкина Алла Николаевна 

 

- 

 

воспитатель по физической культуре 

МКДОУ д/с № 428 

Безгачева Виктория Петровна - 

 

инструктор по физической культуре 

МКДОУ д/с № 439 

Белоусова Елена  Николаевна 

                        

- инструктор по физическому воспитанию  

МКДОУ д/с № 395 

Певнева Елена Владимировна - инструктор по физической культуре 

МКДОУ д/с № 32 
                       

 
 


